
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 .......................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS AVISO DE LICITAÇÃO. 2 .......................................................................................................... 
RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 142/2020 – SECRETARIA DE SAÚDE 2 ................................... 
RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 143/2020 – SECRETARIA DE SAÚDE 2 ................................... 
PORTARIA Nº 145 DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2 ....................................................................................................... 
PORTARIA Nº 146 DE 14 DE AGOSTO DE 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3 ....................................................................................................... 

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 18 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 142

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.
 
Considerando  a  necessidade  da  Alteração  nos  Editais  das
Tomadas de Preço relacionada abaixo, a Prefeitura Municipal
de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, torna público o
ADIAMENTO das seguintes licitações para as seguintes datas
e horários:
MODALIDADE
LICITAÇÃO OBJETO ABERTURA

Tomada Preço
nº 19/2020

Contratação de empresa
de engenharia para
prestação de serviço de
pavimentação em Áreas
Rurais no Município de
Humberto de Campos -
MA

02/09/2020,
às
08:30horas

Tomada Preço
nº 20/2020

Contratação de empresa
de engenharia para
prestação de serviço de
pavimentação em Vias
Urbana no Município de
Humberto de Campos -
MA

02/09/2020,
às 10:30
horas

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,  no  endereço
eletrônico:  http://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/
ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos,
situado na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro, Humberto
de Campos, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O
Edital  poderá  ser  consultado  gratuitamente,  ou  adquirido
mediante pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais), através
do Documento de Arrecadação Municipal – DAM. Informações e
dúvidas no E-mail: cplhdecampos@gmail.com ou pelo telefone
(98) 3367-1305. HUMBERTO DE CAMPOS-MA, 13 de agosto de
2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE – Presidente – CPL.
 

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 6ac3db6bbcb468dc3030f57aa25d5a40

RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
POR TEMPO DETERMINADO Nº 142/2020 – SECRETARIA

DE SAÚDE

RESENHA.  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
POR TEMPO DETERMINADO Nº 142/2020 – SECRETARIA
DE SAÚDE
PARTES:  CONTRATO DE  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  POR
TEMPO  DETERMINADO,  QUE  ENTRE  SI  FAZEM  A
SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE E  THATYLA NAYZA
CONCEIÇÃO DA COSTA.
Instrumento de CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO
DETERMINADO de EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS,
por  excepcional  interesse  público,  no  qual  são  partes:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ  nº  06.222.616/0001-93,  com  sede  administrativa  na
Prefeitura Municipal, situada na Rua Dr. Leôncio Rodrigues, n.º
136, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de
Saúde,  neste  ato  devidamente  representada  pela  Secretária

Municipal de Saúde, a Sra. GEANE DOS SANTOS E SANTOS.
CONTRATADO  (A):  THATYLA  NAYZA  CONCEIÇÃO  DA
COSTA. AMPARO LEGAL: art. 37, IX, da Constituição Federal
e  Lei  Municipal  nº  17/2019.  OBJETO:  contratação  de
THATYLA NAYZA CONCEIÇÃO DA COSTA, para prestação
de serviços de Enfermeiro, com uma jornada semanal de 40
(quarenta)  horas.  VALOR MENSAL: R$ 1.774,00 (um mil,
setecentos e setenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 14 de agosto
de 20201 a 31 de dezembro de 2020. Humberto de Campos -
MA,  14  de  agosto  de  2020.  ASSINATURA:  GEANE  DOS
SANTOS E SANTOS, Secretária Municipal de Saúde, THATYLA
NAYZA CONCEIÇÃO DA COSTA, Contratado (a)
 

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 4c29be5502d25a81c7350a689a2f2551

RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
POR TEMPO DETERMINADO Nº 143/2020 – SECRETARIA

DE SAÚDE

RESENHA.  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
POR TEMPO DETERMINADO Nº 143/2020 – SECRETARIA
DE SAÚDE
PARTES:  CONTRATO DE  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  POR
TEMPO  DETERMINADO,  QUE  ENTRE  SI  FAZEM  A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEATRIZ DE GAIA 
TEIXEIRA.
Instrumento de CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO
DETERMINADO de EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS,
por  excepcional  interesse  público,  no  qual  são  partes:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ  nº  06.222.616/0001-93,  com  sede  administrativa  na
Prefeitura Municipal, situada na Rua Dr. Leôncio Rodrigues, n.º
136, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de
Saúde,  neste  ato  devidamente  representada  pela  Secretária
Municipal de Saúde, a Sra. GEANE DOS SANTOS E SANTOS.
CONTRATADO  (A):  BEATRIZ  DE  GAIA   TEIXEIRA.
AMPARO LEGAL: art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei
Municipal nº 17/2019. OBJETO: contratação de BEATRIZ DE
GAIA   TEIXEIRA,  para  prestação  de  serviços  de  Médico
(ESF),  com  uma  jornada  semanal  de  40  (quarenta)  horas.
VALOR MENSAL:  R$ 5.457,00 (cinco  mil,  quatrocentos  e
cinquenta e sete reais). VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2020 a 31
de dezembro de 2020. Humberto de Campos - MA, 14 de agosto
de 2020.  ASSINATURA: GEANE DOS SANTOS E SANTOS,
Secretária Municipal de Saúde, BEATRIZ DE GAIA  TEIXEIRA,
Contratado (a)
 

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 2652299c6989905b16a5ecc0d137ad82

PORTARIA Nº 145 DE 13 DE AGOSTO DE 2020 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 145 DE 13 DE AGOSTO DE 2020.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Luis Antonio
Sousa do Nascimento, nomeado pela Portaria nº 01, de 02 de
janeiro de 2019, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei nº 10, de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no
Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
 

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 18 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 142

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Designar  a  servidora Thanara da Conceição da
Silva,  Matricula  nº  3058,  para  acompanhar  e  fiscalizar  a
execução  da  Ordem  de  Fornecimento  proveniente  do
Processo Administrativo nº 115/2020 e Dispensa de Licitação
nº 02/2020, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
HUMBERTO  DE  CAMPOS,  por  intermédio  da  Secretaria
Municipal de Educação e a empresa L. H. FREITAS FONSECA
REZENDE CNPJ: 26.531.449/0001-70, que tem por objeto a
contratação da empresa para aquisição de Fogões Industriais
para  Instalação  no  Centro  de  Produção  de  Merenda
Escolar, nas quantidades e especificações que integram esta
Ordem  de  Fornecimento,  independente  das  transcrições  a
serem executadas nas dependências desta Secretaria.
 
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  hoje,
retroagindo seus efeitos ao dia 14 de fevereiro de 2020 e terá
vigência até o vencimento da Ordem de Fornecimento e de sua
garantia quando houver.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 13 DE AGOSTO DE
2020.
 
Luis Antonio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 1b43b2153c3034b29c875b78e2a62d86

PORTARIA Nº 146 DE 14 DE AGOSTO DE 2020 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 146/2020
 
O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  no  uso  de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 04/2005 e
o Decreto nº 10/2017,
 
RESOLVE:
Art.  1º -  Designar a servidora Rogeane Borralho Frazão,
Matrícula  n°  0599,  Agente  de  Administração,  lotada  na
Secretaria Municipal de Educação, para realizar a entrega de
materiais: kits de mesas e carteiras para alunos e proceder
com tombamento patrimonial de materiais diversos em várias
escolas da Zona do Campo (EM Antonio José Nassar e  JI Piu
Piu - povoado Serraria; EM Marcelino Freitas - povoado
Rampa; EM São José do periá - povoado Bacuri Roxo; JI
Bem Me Quer - povoado Flexeira e EM Marcelino José
Pereira - povoado São Joaquim).
Art.  2º  -  Conceder  a  referida  servidora,  para  arcar  com
despesas de viagem no período de 17 a 21/08/2020, 05 (cinco)
diárias  no valor  total  de R$ 312,80  (TREZENTOS E DOZE
REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 14 DE AGOSTO DE
2020.
 
Luis Antonio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação
 

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 6903cfb0c88930dabe643b1fc543e884

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 18 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 142

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 18 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 142

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br


		2020-08-18T06:00:06-0300




